
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Briga Novarese.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 

 
COMUNE DI BRIGA NOVARESE 

Provincia di Novara 
 

 
DETERMINAZIONE N. 47 

 
 
 

 
OGGETTO: LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO ALL’ASSOCIAZIONE O.D.V. BRIGA 

PER ACQUISTO GENERI ALIMENTARI DA DISTRIBUIRE A 
SOGGETTI BISOGNOSI. PERIODO: 15/07/2023 - 31/12/2023. 

 
 
 

 

Il giorno quindici del mese di febbraio dell’anno duemilaventiquattro nel proprio 

ufficio, 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

AREA AFFARI GENERALI 
 

 

 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale e il successivo provvedimento 

sindacale con i quali sono state individuate le figure dei Responsabili di Servizio; 
 
Visto l’art. 183, comma 9, l’art. 184 e l’art. 191 del D.Lgs. 267/2000; 
 
Visto il Regolamento di Contabilità approvato con atto del C.C. n. 16 del 

03/11/2015; 
 
Visto il Bilancio di previsione 2024/2026 approvato con deliberazione C.C. n. 38 in 

data 20/12/2023, dichiarata immediatamente eseguibile; 
 
Vista la deliberazione di G.C. n. 2 del 05/01/2024, dichiarata immediatamente 

eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione di assegnazione 
delle risorse e degli obiettivi ai Responsabili dei Servizio per il triennio 2024/2026; 

 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 59 in data 14/07/2023 con la quale 

è stato stabilito di erogare all’Associazione O.d.V. BRIGA con sede in via Sant’Antonio 1 – 
Briga Novarese un contributo straordinario di € 2.800,00 a parziale copertura delle spese 
sostenute nel periodo 15/07/2023 – 31/12/2023 per l’attività di acquisto e distribuzione di 
generi alimentari alle famiglie bisognose di assistenza residenti nel Comune; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Briga Novarese.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
Vista la determina n. 209/AG dell’11/08/2023 con la quale è stata impegnata la 

somma complessiva di € 2.800,00 a titolo di contributo straordinario da erogare 
all’Associazione O.d.V. BRIGA con sede in via Sant’Antonio 1 – Briga Novarese a parziale 
copertura delle spese sostenute nel periodo 15/07/2023 – 31/12/2023 per l’attività di cui 
sopra; 

 
Vista la nota ns. prot. n. 6375 in data 19/12/2023 con la quale l’Organizzazione di 

Volontariato di Briga Novarese ha presentato richiesta di liquidazione del contributo di 
complessivi € 2.800,00 per l’attività di consegna di pacchi di generi alimentari destinati a 
cittadini bisognosi; 

 
Dato atto che nel periodo dal 15/07/2023 al 09/12/2023 sono stati spesi 

complessivamente € 2.859,77 per acquisti di generi alimentari come risulta dalla scheda 
contabile presentata dall’Associazione pertanto si ritiene doveroso provvedere alla 
liquidazione del contributo richiesto; 

 
Visto il vigente Regolamento comunale per la concessione di patrocini, sovvenzioni 

e contributi e per l’attribuzione di vantaggi economici ai sensi dell’art. 12 della legge 7 
agosto 1990, n. 241 approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 18 in data 
29/09/2020 e successivamente modificato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 18 
del 29/06/2021; 

 
Verificato che il presente atto è escluso dall’ambito di applicazione della Legge 

136/2010 “Tracciabilità dei flussi finanziari” e così come dalla verifica sulla regolarità 
contributiva (DURC) ai sensi dell’art. 1 del D.M. 30/01/2015;  

 
Ritenuto opportuno procedere con la liquidazione del contributo economico a favore 

dell’Organizzazione di Volontariato Briga, che ha prodotto, nei tempi e nei modi previsti, la 
necessaria documentazione di rendicontazione, in conformità a quanto previsto dal 
Regolamento comunale sopra richiamato; 

 
D E T E R M I N A 

 
1. Di liquidare la somma complessiva di € 2.800,00 a titolo di contributo straordinario 

all’Associazione O.d.V. BRIGA con sede in via Sant’Antonio 1 – Briga Novarese – C.F. 
91014680036 a parziale copertura delle spese sostenute nel periodo 15/07/2023 – 
09/12/2023 per l’attività di acquisto e distribuzione di generi alimentari alle famiglie 
bisognose di assistenza residenti nel Comune. 

 
2. Di imputare la somma complessiva di € 2.800,00 al Bilancio di Previsione 2024/2026 – 

RESIDUI Esercizio 2023 come indicato nell’attestato di copertura finanziaria così 
riepilogato: 

 
3. Di dare atto che non viene applicata la ritenuta del 4% prevista dall’art. 28 del D.P.R. 

600/1973, come da dichiarazione prot. n. 441 del 22/01/2024, in quanto l’Associazione 
beneficiaria è iscritta all’anagrafe delle ONLUS ai sensi degli art. 10 e 11 del D.Lgs n. 
460/97 (art. 16 c. 1 D.lgs 460/97). 

 
 

SPESA Anno Impegno Codice  Cap. Art. Piano Fin. Importo € 
 2024 435/2023 

Residui 
12051 104 1045 32 U.1.04.02.05.999 2.800,00 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Briga Novarese.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

La presente determina diventa esecutiva dalla data della sua adozione non 
ricorrendo gli estremi per l’apposizione del visto del Responsabile del Servizio 
Finanziario ai sensi dell’art. 183 comma 7 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267. 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Firmato Digitalmente 
CRESCENTINI MICHELE 

 
  

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 e s.m.i. e norme collegate, 
il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa


